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Motion (-) - Stoppa alla inköp från Israel i Linköpings 
kommun och i Linköpings kommunala bolag, svar 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Verksamhetsstöd och service förslag tillstyrks.  

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Motionen avslås med hänvisning till att lagstiftningen inte tillåter en 

kommun att införa ett sådant förbud mot inköp av varor eller tjänster. 

Ärende 
Björn Alling (-) föreslår i en motion daterad 2024-06-17 att:  

• Linköpings kommunala verksamheter helt upphör med att köpa varor 
eller tjänster producerade i Israel eller av israeliska företag på 
ockuperad mark. 

• Linköpings samtliga kommunala bolag får i uppdrag att helt upphöra 
med att köpa varor eller tjänster producerade i Israel eller av israeliska 
företag på ockuperad mark. 

Verksamhetsstöd och service bedömer att lagstiftningen inte tillåter en 
kommun att införa ett förbud mot inköp av varor eller tjänster producerade i 
Israel eller av israeliska företag på ockuperad mark. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Motion (-) – Stoppa alla inköp från Israel i Linköpings kommun och i 
Linköpings kommunala bolag, svar, 2025-03-14 
Bilaga - Motionen 
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Bakgrund 
I motionen föreslås att kommunala verksamheter och bolag helt upphör med 
att köpa varor eller tjänster producerade i Israel eller av israeliska företag på 
ockuperad mark. En grundläggande fråga är därför om ett sådant förbud är 
möjligt. 

Vid upphandling enligt lagen (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU) och 
lagen (2016:1146) om upphandling inom försörjningssektorerna (LUF) finns 
flera centrala principer. Två av dessa fem principer är principen om icke-
diskriminering och principen om likabehandling. Principen om icke-
diskriminering innebär att det är förbjudet att diskriminera leverantörer, direkt 
eller indirekt, baserat på nationalitet. Principen om likabehandling innebär att 
samtliga leverantörer ska ges lika förutsättningar och behandlas lika. Vid de 
fall EU eller Sveriges riksdag inte beslutat om sanktioner gentemot ett visst 
land saknar den upphandlande myndigheten (Linköpings kommun) eller den 
upphandlande enheten (de kommunala bolagen) mandat att förbise 
principerna.  

Det saknas sådana sanktioner, beslutade av Sveriges riksdag eller EU, som 
medför ett förbud mot tilldelning eller fortsatt fullgörande av kontrakt i 
förhållande till varor och tjänster från Israel.  EU har tidigare beslutat om flera 
sanktionspaket mot Ryssland och Belarus med anledning av Rysslands 
invasion i Ukraina. Några liknande sanktioner har inte antagits gentemot 
Israel. Utifrån de upphandlingsrättsliga principerna samt att varken EU eller 
Sveriges riksdag fattat beslut om sanktioner mot Israel finns ingen möjlighet 
för Linköpings kommun och dess bolag att upphöra med inköp av varor och 
tjänster från Israel. 

Beslut om att tillsvidare inte inköpa varor från ett visst land i en kommun har 
även ansetts utgöra ett överskridande av den kommunala befogenheten, 
eftersom ett sådant ställningstagande inte utgör en kommunal angelägenhet 
utan en utrikespolitisk manifestation (RÅ 1969 ref. 52). Det kan därtill noteras 
att beslut om att utesluta inköp av varor producerade av bland annat israeliska 
bosättningar på palestinsk mark i närtid inte har ansetts lagenligt. Beslutet 
ansågs utgöra en tydlig opinionsyttring på det utrikespolitiska området och föll 
därmed utanför den kommunala kompetensen och upphävdes (se 
Förvaltningsrätten i Göteborgs dom den 9 september 2024 i mål nr 6956–24). 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.Kommunala mål 
Upphandlings- och inköpspolicy för Linköpings kommun. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Jämställdhet 
En jämställdhetsanalys bedöms inte påkallad. 

Samråd 
Samråd har skett med Juridikenheten som tillstyrker förslaget till beslut. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Verksamhetsstöd och service 
 
 
Magnus Sjöberg 

 

Beslutet skickas till: 
Motionären  
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